
Slagelse Festuge søger driftstilskud fra ”Puljen til kulturelle formål” 
 
Det er til festugen, at børnefamilier kan opleve store og gratis oplevelser som Dyrenes Dag i anlægget og 
børn- og ungedagen på Nytorv. Det er til festugen, at foreninger og lokale musikere kan komme på scenen, 
at vi kan løbe sammen til Nordbo-løbet, fejre Sankt Hans, lave små popup-arrangementer, samarbejde på 
tværs og tiltrække en række store musiknavne.  
 
Slagelse Festuge er med til at samle byen og kommunen. Det er en uge, der hylder det lokale liv, 
sammenhold og ikke mindst frivillighed. Sammen med de professionelle kunstnere, scenebyggere, vagter 
og stagemanagere gør vores arbejdsomme frivillige en uvurderlig indsats, der også bliver værdsat af vores 
mange gæster.    
 
Omkring 12.000 besøger således anlægget til Dyrenes Dag, der må betegnes som et af de største 
arrangementer i Slagelse i løbet af året. Flere tusinde finder vej til vores koncerter og den gratis børn- og 
ungedag. Vi når således omkring 35.000 besøgende i løbet af en uge, der også er med til at markedsføre 
Slagelse Kommune som et sted, hvor der sker gode oplevelser. Et sted der er værd at se imod, når det 
gælder om at bosætte sig og også drive erhverv.   
 
Partnerskaber og økonomisk opbakning   
Men vi kan som forening ikke gøre det alene. Vi er dybt afhængige af at skabe partnerskaber med blandt 
andre kulturinstitutioner, virksomheder, frivillige og også Slagelse Kommune. Både i forhold til at udføre 
arbejdsopgaver og stå for arrangementer i løbet af ugen, men også ved at bakke op økonomisk.  
 
Vi søger derfor et drifts- og aktivitetstilskud på 300.000 kroner fra Puljen til Kulturelle formål.    
 
Hvad skal vi bruge driftstilskuddet til?  
Slagelse Festuge skal driftes hele året, da det kræver et stort arbejde at stable en festuge på benene. Vi skal 
blandt andet søge om alle de nødvendige tilladelser, udarbejde risikovurdering, svare på spørgsmål fra 
myndighederne, søge sponsorater hos en lang række virksomheder, sælge billetter, betale fakturaer, 
bogfører, planlægge programmet og markedsføre begivenhederne, så Slagelse kommer på landkortet. 
Desuden skal alle de frivillige koordineres, telefonen skal passes, vagtplaner skal lægges osv. osv.  
 
Derfor søger vi også en del af tilskuddet til, at vi kan have en koordinator på deltid ansat. Da vi kan læse, at 
vi skal redegøre særskilt for, at det er en nødvendighed. Vores frivillige korps er højt værdsat, men der er 
for mange timer i selve koordineringen til, at det kan løftes af den rene frivillige arbejdskraft. Det kræver 
koordinering hele året at nå i mål.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vi søger således til følgende:  
 

 
Drifts- og aktivitetsudgifter 
 

 
  Beløb 

 
Driftsudgifter 
kontor, it, hjemmeside, mødeomkostninger, kontorartikler osv. 
 

 
 
  50.000 

 
Drift- og udvikling af frivillighed 
Møder, koordinering, frivilligtelt, tøj og forplejning af de knapt 100 forskellige 
frivillige.  
Alt sammen noget der er med til at skabe et frivilligt fællesskab i Slagelse, og som 
også gør, at vi kan udvikle frivilligheden og følelsen af at skabe et fællesskab i byen.   
 

 
  50.000 

 
Dyrenes Dag i anlægget og børn- og ungedag på Nytorv 
Udgifter til underholdning, en række aktiviteter som gæsterne kan prøve til begge 
arrangementer. Udgifterne er blandt andet ansigtsmaling, tryllekunst, aktive lege 
med Gerlev Legepark, bolsjekogning, bygning af kæpheste osv. Desuden har vi 
udgifter til opsætning af pladserne, afspærring, elinstallationer, pavilloner, lyd og 
opvisningsringe.   
 

 
  70.000 

 
Logistik og sikkerhed 
Lovpligtige vagter, indhegninger, afspærringer, tjek ved indgangene, rengøring, 
toiletvogne osv.  
 

 
  70.000 

 
Tilskud til at have en koordinator                                                
Koordinering af diverse programpunkter, udarbejde risikovurdering, sørge for de 
nødvendige godkendelser, billetsalg, besvarer spørgsmål fra de mange interesserede 
borgere, regnskab, bogføring, indhentning af sponsorater, fondsansøgninger, 
markedsføring og diverse.    
 

 
  60.000 

Total 300.000 
 
 
 
 
 
 



Underskud i 2023 
Vi har forskudt regnskabsår, fordi det giver mening i forhold til, at vi følger ”festugeåret”. Derfor er vi blevet 
nødt til at vedlægge regnskabet for 2021/2022, da det fra 2022/2023 først bliver underskrevet til vores 
generalforsamling d. 16. november 2023, og det derfor er for sent i forhold til den deadline, der er for at 
søge dette tilskud.  
Regnskabet fra 2021/2022 ser væsentligt bedre ud, fordi der endnu ikke var inflation i samfundet, der 
påvirkede vores sponsorer og gæster. Vi modtog desuden et større tilskud fra Slagelse Kommune og havde 
sponsorindtægter til gode fra året med Corona, hvor vi blev nødt til at aflyse.    
 
Flere parametre, der ikke gjorde sig gældende i 2023. Af årsregnskabet fra 2023 fremgår det således, at vi 
har et årsresultat med et underskud på 76.000 kroner, og det er vel og mærket efter at vi har aktiveret en 
stor opsparingspulje, som vi havde stående.  
De svære vilkår i 2023 har betydet meget for vores egenkapital, som vi er dybt afhængige af for at kunne 
købe musik og arrangementer ind, da det allerede sker otte måneder før, at en festuge bliver afholdt. Det 
kræver en vis økonomi at kunne stå bag en festuge, da vi skal kunne lægge ud og være likvide.      
 
Vi mener dog på trods af de økonomiske hårde kår, at Slagelse Kommune har gavn og glæde af den 
traditionsrige festuge, og at det er i kommunens og borgernes interesse, at vi er her.  
Vi arbejder selv ihærdigt på at nedbringe alle udgifter ved at støvsuge budgettet og finde gode 
samarbejdsaftaler. Det betyder blandt andet, at vores musikbudget og de parametre, vi kan arbejde med, 
er væsentligt nedskrevet i 2024. Men der vil samtidig være udgifter til blandt andet scene, lyd, lys, hegn og 
sikkerhed, der koster det samme, om vi har to eller 10 orkestre på scenen.  
Samtidig er vi opmærksomme på, at det skal være en festuge, der er værd at besøge og derfor vil koste 
noget. Vi vil understrege, at et eventuelt tilskud er altafgørende for os, fordi vi ikke kan klare endnu et år 
med et stort underskud.  
 
En inddragende festuge i det offentlige rum 
Vi vægter kulturen i det offentlige rum, hvor vi engagerer gæsterne til blandt andet bevægelse og 
udfoldelse af kreativiteten. Vi inddrager børn og unge - blandt andet når et hold af gymnastikpiger stiller 
op, finder på deres aktiviteter og inddrager tilfældige passerende på gaden. Vi har arrangementer med 
større volumen i Slagelse og arbejder på at finde midler til at nå videre ud i kommunen, og så dyrker vi det 
spændende felt, der opstår mellem frivillige og professionelle.  
 
Vi mener derfor, at vi taler godt ind i Slagelse Kommunens kulturstrategi, og derfor håber vi, at vi skal holde 
Slagelse Festuge 2024 med støtte fra Puljen til Kulturelle formål.  
 
Med venlige og festlige hilsner  
 
Slagelse Festuge 


